EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

Nº 03/2025

O Auditor Presidente da Priemira Comissão Disciplinar do

Tribunal de Justiça Desportiva Unificado do Estado do Espírito

Santo – TJDU/ES, Dr. SAVIO ANDREY FAUSTINO EUSTÁQUIO, de acordo

com o disposto no artigo 45 a 51, todos do CBJD, bem como dos

artigos 100 e 101 do Regimento Interno, faz saber aos que deste

EDITAL vier ou dele conhecimento tiverem, que os Processos abaixo

relacionados, encontram-se na Pauta da Sessão que se realizará

no dia 08 de maio de 2025, com início às 18 horas e 30 minutos,

em ambiente virtual, na plataforma Zoom Meetings,cujo acesso se

dará mediante o link abaixo:

https://zoom.us/j/92153476637?pwd=ZqW7LINW4PHfGRE5ZCVk5boRRqWa

Ro.1> ID da reunião: 921 5347 6637. Senha: 709893.

1. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚111032025-0

CONVÊNIO: FEDERAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

COMPETIÇÃO: Fase SEMI-FINAL DO

CAMPEONATO METROPOLITANO DE BASE – NAIPE MASCULINO – SUB 19 NO

GINÁSIO TARTARUGÃO - MUNICÍPIO DE VILA VELHA – ES.

JOGO: CR SALDANHA DA GAMA X CRUZEIRO DA ILHA.

DATA DO JOGO: 28/03/2025

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITOR RELATOR: Dr. LUIS EDUARDO GUIMARÃES BORGES BARBOSA

PROCURADORA: Drª. GIZELLY CASSIMIRO DE S.M. VASCONCELLOS

DENUNCIADO (S):

1. LUIS FELIPE BERGER MAZARIOL atleta amador com registro FESFS

15695, camisa nº 22 da equipe Saldanha da Gama, como incurso no

artigo 243-F e 257, todos do CBJD.

2. DAVI BRAGA FRANÇA, amador com registro FESFS 437456, camisa

nº 11 da equipe Cruzeiro da Ilha, como incurso nos artigos 257,

do CBJD.

3. DAVI FERREIRA GONÇALVES, atleta amador com registro FESFS

4253274, da equipe do Cruzeiro da Ilha, como incurso nos artigos

Art. 254-A, § 1º, I e Art. 257, ambos do CBJD.

4. DAVI DIAS CORREIA BARBOSA, atleta amador com registro FESFS

13023, camisa nº 13 da equipe do Saldanha da Gama, como incurso

nos artigos 257, do CBJD.

5. GABRIEL ARAUJO FERNANDES, atleta amador, registro FESFS

14090, camisa nº 05 da equipe do Saldanha da Gama, como incurso

nos artigos 254-A, § 1º, I, 257, 258-A e 243-F, todos do CBJD.

6. GUSTAVO AZEREDO ROQUE, atleta amador, registro FESFS 3770853,

camisa nº 05 da equipe do Cruzeiro da Ilha, como incurso nos

artigos 254-A, § 1º, I e 257, ambos do CBJD.

7. FELLIPE GABRIEL MILAGRES INACIO, atleta amador, registro

FESFS 3920443, camisa nº 04 da equipe do Cruzeiro da Ilha., como

incurso nos artigos 254-A e 257, ambos do CBJD.

8. HIURY JUNIOR NASCIMENTO BANDEIRA, atleta amador, registro

FESFS 4154449, camisa nº 02 da equipe do Cruzeiro da Ilha, como

incurso nos artigos 254-A § 1º, I; 243-D e 257, todos do CBJD.

9. JOÃO PEDRO RANGEL STEF, atleta amador, da equipe do Cruzeiro

da Ilha, como incurso nos artigos 254-A; 258-B e 257, todos do

CBJD.

10. KAUA BRAGA MARTINS, atleta amador, da equipe do Cruzeiro da

Ilha, como incurso nos artigos 254-A; 258-B e 257, todos do CBJD.

11. GABRIEL DE OLIVEIRA BRAGA, atleta amador, camisa de nº 8 da

equipe do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-A §1º,

I e 257, todos do CBJD.

12. DIOGO ALVES MARTINS, atleta amador, camisa nº 6 da equipe

do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-A, §1º, I e

257, ambos do CBJD.

13. KAYLAN JUVENCIO NETO, tleta amador, camisa nº 09 da equipe

do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-A, §1º, I e

257, ambos do CBJD.

14. LORRAN SANTOS GOMES, atleta amador, camisa nº 07 da equipe

do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-A, §1º, I e

257, ambos do CBJD.

15. THIAGO HENRIQUE SILVA LAPA GOMES, atleta amador, camisa nº

03 da equipe do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-

A, §1º, I e 257, ambos do CBJD.

16. MARCOS VINICIUS DA SILVA PEIXOTO, atleta amador, camisa nº

11 da equipe do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-

A, §1º, I e 257, ambos do CBJD.

17. LEONARDO SOUZA BRITO, atleta amador, camisa nº 04 da equipe

do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-A, §1º, I e

257, ambos do CBJD.

18. CASSIO CORDEIRO SIMÕES, atleta amador, camisa nº 14 da

equipe do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-A, §1º,

I e 257, ambos do CBJD.

19. YANN COCCO DE OLIVEIRA, atleta amador, camisa nº 12 da

equipe do Saldanha da Gama, como incurso nos artigos 254-A, §1º,

I e 257, ambos do CBJD.

20. DANIEL DE SOUZA BORGES, atleta amador, camisa de nº09, da

equipe do Cruzeiro da Ilha, como incurso nos artigos 254-A, §1º,

I e 257, ambos do CBJD.

21. ADRYAN LUCAS FERREIRA DE JESUS, atleta amador, camisa de

nº03, da equipe do Cruzeiro da Ilha, como incurso nos artigos

254-A e 257, ambos do CBJD.

22. KAIO HENRIQUE DA CRUZ FERREIRA, atleta amador, camisa de

nº07, da equipe do Cruzeiro da Ilha, como incurso nos artigos

254-A §1º, I e 257, ambos do CBJD.

23. PEDRO CLAUDIO DA SILVA NETO, atleta amador, camisa de nº13,

da equipe do Cruzeiro da Ilha, como incurso nos artigos 254-A

§1º, I e 257, ambos do CBJD.

2. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚111042025-0

CONVÊNIO: FEDERAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

COMPETIÇÃO: FASE SEMI-FINAL DO CAMPEONATO METROPOLITANO DE BASE

– NAIPE MASCULINO – SUB 15 NO GINÁSIO PAULO PIMENTA - SESPORT –

MUNÍCIPIO DE VITORIA – ES.

JOGO: CRN ALVARES CABRAL X ATHLOS

DATA DO JOGO: 07/04/2025

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITORA RELATORA: Drª. EDINALVA BRITO GOMES

PROCURADOR: Dr. CAIO CESAR VALIATTI PASSAMAI

DENUNCIADO (S):

1. MELO BARTHMAN, atleta amador, camisa nº 14, RG FESFS nº

12.119, como incurso no artigo 254-a § 1º e 258, ambos do CBJD.

3. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚111022025-0

CONVÊNIO: FEDERAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

COMPETIÇÃO: FASE CLASSIFICATÓRIA DO CAMPEONATO METROPOLITANO DE

BASE – NAIPE MASCULINO – SUB 13 NO GINÁSIO DE JARDIM LIMOEIRO -

MUNICÍPIO DA SERRA – ES.

JOGO: CRN ALVARES CABRAL X ARACRUZ/CDE

DATA DO JOGO: 28/03/2025

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITOR RELATOR: Dr. FELIPE SOUZA ANDRADE

PROCURADOR: Dr. CAIO CESAR VALIATTI PASSAMAI

DENUNCIADO (S):

1. MELO BARTHMAN, atleta amador, camisa nº 14, RG FESFS nº

12.119, como incurso no artigo 254-a § 1º e 258, ambos do

CBJD.

4. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚110992025-0

CONVÊNIO: FEDERAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

COMPETIÇÃO: FASE CLASSIFICATÓRIA DO CAMPEONATO METROPOLITANO –

NAIPE MASCULINO – SUB 19 NO GINÁSIO PAULO PIMENTA - SESPORT -

MUNICÍPIO DE VITORIA – ES.

JOGO: NOVA PALESTINA X CEF CARATOIRA

DATA DO JOGO: 27/03/2025

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITOR RELATOR: Dr. FELIPE SOUZA ANDRADE

PROCURADOR: Dr. CAIO CESAR VALIATTI PASSAMAI

DENUNCIADO (S):

1. NADSON LEANDRO DA SILVA, atleta amador, camisa nº 10, RG

FESFS nº 15.691 (NOVA PALESTINA), como incurso no artigo

254-A § 1º e 258, ambos do CBJD.

2. ELIAS JÚNIOR NASCIMENTO ALMEIDA, atleta amador, camisa nº

14, RG FESFS nº 14.548 (CEF CARATOÍRA), como incurso no

artigo 254-a § 1º e 258, ambos do CBJD.

5. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚115032025-0

CONVÊNIO: FEDERAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

COMPETIÇÃO: FASE CLASSIFICATÓRIA DO CAMPEONATO METROPOLITANO –

NAIPE MASCULINO – SUB 13 NO GINÁSIO DO CLUBE AERT - MUNICÍPIO DA

SERRA – ES.

JOGO: ATLHOS X PROJETO/FUTURO CERTO

DATA DO JOGO: 26/03/2025

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITORA RELATORA: Drª. EDINALVA BRITO GOMES

PROCURADORA: Drª. GIZELLY CASSIMIRO S.M. VASCONCELLOS

DENUNCIADO (S):

1. MOZER ALBERTO PEREIRA, auxiliar técnico da equipe do

Athlos, RG 582, como incurso no artigo 258 § 2º, II do

CBJD.

Nos termos do artigo 99, I do Regimento Interno poderão ser

realizadas sustentação oral mediante inscrição no prazo de até

24 (vinte e quatro) horas antes do dia da sessão. A inscrição

para sustentação oral, bem como instrumento de procuração e

eventual defesa escrita deverão ser protocoladas diretamente no

processo eletrônico DATAGED por meio do site:

https://sistema.oabes.org.br/dataged/processos/Formulario_

Site_Peticionamento_Eletronico_OAB.asp

Vitória – ES, 30 de Abril de 2025.

DANIELLY SOUZA PEREIRA

SECRETÁRIA-GERAL DO TJDU/ES